
Uchwała Nr 1/2014 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 3 stycznia 2014 r. 

w sprawie  stwierdzenia nieważności w części Uchwały Nr XXXIII/209/2013 Rady Gminy 
w Baćkowicach z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie: 

Przewodniczący: Henryk Rzepa - Prezes Izby 

Członkowie: Wojciech Czerw, Monika Dębowska-Sołtyk (sprawozdawca), Iwona Kudła, Joanna 
Marczewska, Ireneusz Piasecki 

na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych  ( tekst jedn. Dz. U z 2012 r, poz. 1113) oraz art. 91 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. 2013 r  poz. 594 z późn. zm). 

p o s t a n a w i a 

stwierdzić w części nieważność Uchwały XXXIII/209/2013 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 
28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, tj. 
§ 3 z powodu braku podstaw prawnych do jego podjęcia. 

U z a s a d n i e n i e 

W dniu 6 grudnia 2013 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach Zespół Zamiejscowy 
w Sandomierzu wpłynęła Uchwała Nr XXXIII/209/2013 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 
28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
i na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 o regionalnych izbach obrachunkowych została objęta 
postępowaniem nadzorczym. 

W § 3 przedmiotowej uchwały Rada Gminy w Baćkowicach powierzyła nadzór nad wykonaniem 
przez Wójta podjętej uchwały Komisji Gospodarczej Rady Gminy w Baćkowicach. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziło, że brak jest podstaw prawnych do  nadania 
Komisji Gospodarczej uprawnień nadzorczych w stosunku do Wójta w zakresie wykonywania przez 
niego poboru podatku od środków transportowych. Zgodnie bowiem z art. 10 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku, o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 
613 z późn. zm.), na który powołano się w podstawie prawnej badanej uchwały, rada gminy określa 
wysokość stawek od środków transportowych z uwzględnieniem stawek maksymalnych określonych 
w tym przepisie. W art. 8 w/w ustawy wskazane zostały przez ustawodawcę środki transportu 
podlegające opodatkowaniu . Brak jest natomiast podstawy prawnej dla rady gminy do nałożenia 
nadzoru nad wykonywaniem tej uchwały przez organ wykonawczy Komisji Rady Gminy. W obecnie 
obowiązującym stanie prawnym żaden przepis nie daje radzie gminy kompetencji i nie stanowi 
podstawy do dokonania zapisów wynikających z § 3 podjętej uchwały. Organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego stanowiąc akty prawa miejscowego może bowiem działać tylko 
w granicach praw nadanych mu przez obowiązujące przepisy. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium postanowiło jak na wstępie. 
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P o u c z e n i e 

Od  niniejszej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysługuje 
w terminie 30 dni od daty doręczenia skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

 

Przewodniczący Kolegium
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